(11) **Maguer la cosa valiesse mas.** Quid si non jurasset isto modo: sed simpliciter non venire contra contractum venditionis, an tunc poterit agere venditor remedio hujus legis, & dist. leg. 2. C. de rescind. vend. vid. Bal. in leg. que sub conditione, §. si quis, ff. de condition. insti. dicens per illum text. quod non potest petere alternativè, quod adimpleatur sibi justum pretium, vel rescindatur venditio, videtur tamen secundum Paul. de Cast. ibi, quod non obstante juramento factum possit agere ad pretium sum-

mandar, que fuesse desatada la vendida; si fuerre mayor de catorce años (12) el que vendio, quando la jura fizo, deue ser guardada la jura: e non se puede desatar entonce la compra, nin la vendida, por tal razon. Mas si fuesse menor de catorce años, non valdria la jura, e desatarle y a la compra, o la vendida, tambien como si non ouiesse jurado.

L E Y LVII.

Como la vendida que es fecha engañosamente, se deue desbazer.

Heredad, o casa, o viña, o otra cosa qualquier auiendo algun ome, en algun lugar do el non estouiesse, nin fopiesse quanto le valia, nin la ouiesse nunca visto; e non auiendo voluntad de la vender, si otro alguno le mouiesse razones engañosas, de manera que gela ouiesse de vender; dezimos, que tal vendida como esta se puede desfazer, (1) e non vale; (2) quier sea fecha por menos

Ley 24
tit. 11.
lib. 5.
Rec.

placiter, scilicet, ut suppleatur sibi justum pretium per dic. §. si quis, ubi altera conditio firma permanet, licet conditio jururandi rejiciatur, quod satis est menti tenendum.

(12) **Mayor de catorce años.** Vult ista lex, quod ad hoc, ut juramentum obler majori quatuordecim annorum, debeat specificè jurare, quod licet res plus, vel minus valeat, non contra venit, non ergo sufficeret juramentum simpliciter præstitum, & sic approbat hic gloss. in cap. cum causam, in fin. de emptio, & vendit. in dic. leg. 2. & vid. quæ dixi in leg. 16. tit. 11. 3. part. & limita, & intellige istam legem, quando læso esset parum ultra dimidiam justii pretii, si tamen esset magnus excessus, veluti si rem valentem xv. daret pro quatuor, vel quinque, tunc ratione enormissimæ læsionis: quia intervenit dolus re ipsa non obitaret juramentum L. si quis cum aliter, ff. de verb. obligat. L. omnes, §. Lucius, ff. que in fraud. credito. & notat Abb. in dic. cap. cum causa, in fin. & in cap. cum contingat, col. 10. vers. nonus casus, de jurjurand. & procedit etiam si sit major 25. amorum, ut declarat bene Philip. Corneus consil. 214. col. 3. incipiens viso puncto, col. pen. vide etiam late per Decium consil. 180. & consil. 344. & consil. 403. & quæ dixi in leg. 19. tit. 18. part. 3. & late Petrum de Anchar. in repet. cap. canonum statuta, fol. 12. de consilii. & adverte etiam, quod potest renuntiari remedio hujus legis, ut dicit Bald. in dist. leg. 2. col. 5. & ibi per alios Doctores, ubi vult, quod minor, mulier, vel rusticus debeant de hoc beneficio certiorari, & si renuntiat emptor, non videtur renuntiare venditor Bald. in cap. 1. qualiter domi. propriet. feud. privetur, col. 2. & ibi etiam vide per eos parvi effectus esse illam clausulam soltam apponi à notariis, videlicet, quod si plus valebat res venditor emptori, donavit pro bene meritis, & servitiis, possent tamen habere aliquid effectum, declarat ibi Ang. col. pen. circa finem, versic. sed adverte, & vide latius de ista clausula per Bart. Ceppo. in suo tract. de simulatione contractuum, præsumptione septima.